n. 38.

Postero die promulgavit edictum, in  
 quo permittit, ut Collegia Præsules liber-  
 rime cooptent, & tanquam rem indignam  
 rejicit consuetudinem occupandi bona  
 Præsulum mortuorum, vel Ecclesiarum  
 vacantium ab antecessoribus suis intro-  
 ductam. Concedit etiam libertatem ap-  
 pellandi ad sacram Sedem, suumque ad  
 extirpandas hæreses auxilium pollicetur.  
 Iterat suum promissum conservandi pa-  
 trimonia Ecclesiæ Romanæ, additque, se  
 nunquam accepturum dignitatem vel mu-  
 nus quodpiam, quod sibi potestatem in illa  
 loca, nominatim in urbem Romanam tri-  
 buat. Se Romanæ Ecclesiæ clientibus  
 beneficiariis ac speciatim Carolo Siciliae  
 Regi nullam allaturum offensionem, cu-  
 raturumque, ut Germaniæ Principes om-  
 nia promissa ipsius rata habeant. In  
 hoc ipso congressu Lausannensi Rudol-  
 phus

n. 42.

plus symbolicae crucis militiam inuit ro- Sæcul. XIII.  
 gante Papa, qui sacrum urgebat bellum, A.C. 1275.  
 & Palæstinam ipse petere, vitamque ini-  
 bi suam finire cogitabat. Cum Rege Ru- Ann. Col-  
 dolpho tesserariam crucem induerunt Re- mar.  
 gina conjux, Comes Ferretanus & uxor  
 ejus, ac totus fere Nobilium ordo, qui ad  
 Papæ aulam venerat.

## §. LXI.

*Mors Papæ Gregorii X.*

Papa Lausanna in Italiam rediens Se-  
 duni Valesiorum Archiepiscopo Em-  
 brodunensi mandavit, ut in Germania  
 sex annorum decimas ad expeditionem  
 sacram destinatas colligi curaret. Dein Rayn. n. 43:  
 de Mediolani commorans electo Episco- n. 44.  
 po Virodunensi similes ab Anglis exige-  
 re jusso scripsit, ut Anglicas, Wallicasque  
 ac Hibernicas Regi Eduardo tradendas  
 curaret, si hic Princeps cruce signatus i-  
 ter ipse susciperet.

Undecima Novembris erat, qua Gre-  
 gorius Mediolanum advenit, ubi magno  
 exceptus honore in cœnobio S. Ambrosii  
 habitabat. Omnibus ibi spectandum se Corio. 2. par.  
 dabat humaniter, multasque indulgen- p. 3 II.  
 tias orantibus concedebat. Sed die de- Rayn. n. 45.  
 dicatæ SS. Petri & Pauli Basilicæ Roma-

Sæcul XIII.  
A C. 1276.

*n. 46. 47.*  
*Ric. Malefp.*  
*c. 102.*

*Sup. S. 23.*

næ 18 Novembris in templo S. Ambrosii censuras omnes a Papa Clemente IV contra Mediolanum pronunciatas repetiit, ne per tempus abrogatæ videri possent. Mediolano Placentiam, & inde Florentiam 18 Dec. delatus, urbem intrare noluit, quia divinis interdicta, & cives ab Ecclesiæ corpore segregati erant ob neglectam pacem, quam duobus abhinc annis apud eos transiens Guelfos inter ac Gibellinos confecerat. Sed cum Arno pluvius auctus vado trajici nequiret, urbis pontem transmittere coactus, sublatistum quidem censuris, populo intrasitu bene precabatur. At transvectus incolas denuo abdicavit cum indignatione dicens hunc psalmi versiculum:  
*Pf. 31. 9. In camo & freno maxillas eorum constringe!*